
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Татауровская средняя общеобразовательная школа» 
___________________________________________________________________________ 
671251, Республика Бурятия                                               тел/факс (30144) 56-1-90 
Прибайкальский район                                                       E-mail: school_tataurovo@govrb.ru  
С. Татаурово, ул. Школьная,21 
 

 
 

Приказ 
 

01.09.2023.                                                                                                           № 123/1 
Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 1 полугодии  2023-2024 
учебного года в МОУ «Татауровская СОШ» 

 
В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года №СК-228/03, письмом 
Рособрнадзора от 06.08.2021 года №01.169/08-01, Приказа Федеральной службы  по надзору в 
сфере образования и науки  от23.12.2022 № 1282 «О поведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в 
форме ВПР в 2023 г» (с изменениями и дополнениями от 28.12.2022 № 1598),  решения 
Педагогического совета № 40 от 30.08.2023,  с целью упорядочивания системы оценочных 
процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и 
доступности информации о системе образования в МОУ «Татауровская СОШ», 
совершенствования  процедур оценки качества и оценки уровня освоения образовательных 
программ основного общего образования обучающимися МОУ «Татауровская СОШ» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МОУ «Татауровская 
СОШ» (далее - График)на I полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по ФГОС (Приложение 1) 

2. Оценочными процедурами, включенными в График считать контрольные, 
самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются обучающимися 
всего класса одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. 

3. Учителям-предметникам 2-11 классов:  
3.1. Проводить оценочные процедуры в I полугодии 2023-2024 учебного года в 
соответствии с утвержденным Графиком; 
 3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору МОУ «Татауровская 
СОШ» заявление на изменение Графика с целью своевременного изменения и 
размещения актуальной версии на официальном сайте школы (Приложение 2) 

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях ознакомить 
родителей (законных представителей) с информацией о размещении Графика на 
официальном сайте МОУ «Татауровская СОШ» 

5. Шульгиной К. Е., учителю информатики, ответственной за ведение официального 
сайта школы, разместить График на официальном сайте МОУ «Татауровская СОШ» 
на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации»,  Срок: до 05.09.2023 года 

6. Дреминой Е. В., заместителю директора по УВР:  
     6.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об утверждении 

Единого графика проведения оценочных процедур в МОУ «Татауровская СОШ» на I 
полугодие 2023-2024 учебного года» ,  Срок: до 05.09.2023 года 

mailto:school_tataurovo@govrb.ru


     6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений учебного плана, 
вызванных:  

     6.2.1. Эпидемиологической ситуацией; 
     6.2.2. Участием образовательной организации в проведении национальных или 

международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если 
такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;   

     6.2.3. Другими значимыми причинами 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Директор школы:                                   Зарифулин В. А. 
 



 
                                                                                                                           

                                                                                                                          Утверждаю: 
                                                                                                                                                 Приказ № 123/1 от 1.09.2023 

Директор школы:             Зарифулин В. А. 
 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
на I полугодие 2023-2024 учебного года 

 
 
 

ВПР Регион. мониторинги АК ГИА 
 
 

  
 

СЕНТЯБРЬ 
 

 
 

ОКТЯБРЬ 

 
 

НОЯБРЬ 

 
 

ДЕКАБРЬ 

2 
неделя 

3 
неделя 

4 
неделя 

1 
неделя 

2 
неделя 

3 
неделя 

4 
неделя 

1 
неделя 

2 
неделя 

3 
неделя 

4 неделя 1 
неделя 

2 
неделя 

3 
неделя 

4 
недел

я 
1 

класс 
               

2   
класс 

12.09 Вх 
Матем. 
13.09 

Рус. яз 

          04.12 
Рус. язык 

 20.12 
Матем. 

 

3 а 
класс 

          29.11. 
Матем. 

 12.12 
Рус. 
язык 

  

3 б 
класс 

         23.11 
Матем. 

 7.12 
Рус. яз 

   

4 
класс 

6.09 
Матем. 

15.09 
Рус.яз 

        28.11 
Матем. 

   28.12. 
Рус. яз 

5 
класс 

        8.11 
матем. 

 27.11. 
История  

 12.12 
Рус. яз 

  

6 
класс 

         22.11 
История  

  15.12 
Матем. 

18.12 
Рус. яз 

 

7 
класс 

 

        10.11 
Матем. 

 29.11 
История  

    



8 
класс 

      Чит. Г 
23-28.10 

   28.11 
История 

 

6.12 
Рус. яз 

15.12. 
Матем. 

 Ест.на
учн.г. 

23-
30.12 Мат.г 

23-30.11 

9 
класс 

      Мат. Г 
23-28.10 

   Ест.научн.г. 
23-30.11 

7.12. 
матем. 

 18.12 
Рус. 
язык 

27.12 
Истор

ия 
Чит. Г 

23-
28.12 

 

10 
класс 

        10.11 
История  

 24.11 
Матем  

   25.12 
Рус.яз. 

11 
класс 

    12.10 
Мат 

(база) ДР 
13.10 Мат 
(профиль) 

ДР 

16.10 
Рус яз 

ДР 

     Итоговое 
сочинение 

11.12 
Рус яз 

 29.12 
Матем

. 
 

25.12. 
истори

я 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                             Приложение 2 
                                                                                                                                                                                               

                                                                    Приказ № 123/1 от 1.09.2023 
                                                                                         Директор школы:             Зарифулин В. А 

 
Форма заявления учителя-предметника на изменение даты проведения оценочной процедуры, 

утвержденной в Едином графике проведения оценочных процедур на I полугодие 2023-2024 
учебного год 

 
 
 
                Директору МБОУ МОУ «Татауровская СОШ» 

Зарифулину В. А. 
____________________________________________________  

                                                 ФИО учителя  
 
 
 
 
                             Заявление 
 
 Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных процедур 
на I полугодие 2023-2024 учебного года, в том числе 
 
 

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком 
 

Учебный предмет Уровень оценочной процедуры, 
вид, тема 

Дата  

   
 

Информация об оценочной процедуре в новой редакции 
 

Учебный предмет Уровень оценочной процедуры, 
вид, тема 

Дата  

   
 
Причина изменения даты проведения оценочной процедуры 
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________ 
 
 
 
Дата ______________                                                          _______________/_________________/ 
                                                                                                    (Подпись)  (Расшифровка подписи)  

 
 



 
 


